ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do
julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de urnas funerárias, com prestação de
serviços funerários, traslados e cortejo fúnebre, destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência
Social do Município de Arez/RN.

Abalizados na Proposta apresentada pela empresa habilitada conforme Ata de
Realização da Sessão do Pregão Eletrônico SRP nº 008/2021, solicitamos a
Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta
licitação a licitante vencedora, conforme vai a seguir descrito, por ter sido
avaliada e julgada como mais vantajosa para a Administração.

Vencedor: UNIPLAN SAO PAULO DO POTENGI FUNERARIA LTDA
CNPJ: 09.368.724/0001-67 Telefone: (84) 3251-2817
Endereço: RUA MANOEL JOAQUIM DE ARAÚJO, 377, NOSSA SENHORA
APARECIDA, SÃO PAULO DO POTENGÍ/RN, CEP: 59460-000

Item Descrição Marca Unid.Qtde.ValorUnit. R$
Valor
Total R$

1

Serviço Funerário Adulto:
Fornecimento de urna
adulto modelo sextavado,
caixa e tampa de madeira,
fundo de madeira de alta
resistência, forrada
internamente com material
biodegradável, com babado
de tecido e travesseiro
solto, 06 alças fixas, 04
chavetas para fechamento
da tampa. Resplendor ou
bíblia, suporte para urna
e 02 queimadores de vela.

URNA
PEROLA,
DEMAIS
ITENS
SERVIÇOS

UND 100 1.095,85109.585,00

2

Serviço Funerário Adulto
Especial GG: Fornecimento
de urna adulto modelo
sextavado, caixa e tampa
de madeira, fundo de
madeira de alta
resistência, forrada
internamente com material
biodegradável, com babado
de tecido e travesseiro
solto, 06 alças fixas, 04
chavetas para fechamento
da tampa. Resplendor ou
bíblia, suporte para urna
e 02 queimadores de vela.

URNA
PEROLA,
DEMAIS
ITENS
SERVIÇOS

UND 10 1.520,0815.200,80

3

Serviço Funerário
Infantil: Fornecimento de
urna infantil modelo reto,
caixa e quadro fundo em
madeira, tampa em celulose
(papelão) com visor de
plástico, com 04 alças
fixas e 02 chavetas para
fechamento do visor,
caixão forrado de papel,
travesseiro solto.
Resplendor ou bíblia,
suporte para urna e 02
queimadores de vela.

URNA
PEROLA,
DEMAIS
ITENS
SERVIÇOS

UND 20 407,00 8.140,00

4 Translado do Corpo P/
Viagem: KM rodado SERVIÇO KM 8000 3,83 30.640,00

5
Higienização, Tamponamento
e Conservação, Assepsia e
Arrumação do Corpo.

SERVIÇO UND 130 576,10 74.893,00

6
Ornamentação: Edredom,
véu, flores artificiais,
vela e mortalha.

SERVIÇO UND 130 264,24 34.351,20

7 Grinalda natural M.
FLORES UND 130 239,00 31.070,00

8 Arranjo com flores
naturais

M.
FLORES UND 260 62,00 16.120,00

LOTE ÚNICO R$ 320.000,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte
mil reais).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e
que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o
que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 01 de julho de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro